
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 ноября 2004 г. N 663 

 
О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАН 

НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 

ГРАЖДАНАМ, НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ 
"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 26.11.2012 N 1228) 
 

Во исполнение Закона Российской Федерации "О донорстве крови и ее компонентов" 
(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета 
Российской Федерации, 1993, N 28, ст. 1064; Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2000, N 19, ст. 2024; 2001, N 17, ст. 1638; 2004, N 35, ст. 3607) Правительство 
Российской Федерации постановляет: 

1. Утратил силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 
26.11.2012 N 1228. 

2. Внести в Положение о нагрудном знаке "Почетный донор России", утвержденное 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 1995 г. N 842 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 36, ст. 3549), следующие 
изменения: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Награждение нагрудным знаком "Почетный донор России" выражает признание 

государством благородного вклада гражданина в развитие добровольного и 
безвозмездного донорства крови и ее компонентов в Российской Федерации. 

Награждение нагрудным знаком "Почетный донор России" осуществляется 
Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации."; 

б) пункты 2 и 3 признать утратившими силу; 
в) в абзаце втором пункта 4 слова: "медицинской промышленности" заменить 

словами: "социального развития". 
3 - 6. Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 

26.11.2012 N 1228. 
7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2005 г. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.ФРАДКОВ 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 19 ноября 2004 г. N 663 

 
ПРАВИЛА 



НАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАН НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ 
"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 

26.11.2012 N 1228. 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 19 ноября 2004 г. N 663 

 
ПРАВИЛА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, 
НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
Утратили силу с 20 января 2013 года. - Постановление Правительства РФ от 

26.11.2012 N 1228. 
 
 

 

 


